



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
V KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 21 lipca 2005 r.

**Druk nr 1052 Z**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI USTAWODAWSTWA I PRAWORZĄDNOŚCI**

*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisja na posiedzeniu w dniu 21 lipca 2005 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 21 lipca 2005 r. nad ustawą

**o kosztach sądowych w sprawach cywilnych,**

przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt II ppkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7.**

Ponadto Komisja informuje, że na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu Zbigniew Romaszewski dokonał zmiany treści swojego wniosku (*pkt II ppkt 5 zestawienia wniosków*).

Zastępca Przewodniczącej Komisji  
Ustawodawstwa i Praworządności  
(-) Andrzej Jaeschke

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych

- |     |  |  |
|-----|--|--|
| I.  | Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.   | Wniosek<br>KUP   |
| II. | Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:   |  |
| 1)  | po art. 5 dodaje się art. 5a w brzmieniu:<br>"Art. 5a. Koszty mediacji nie stanowią wydatków.";  | Poprawka<br>sen. E. Serockiej<br>poparta przez<br>komisję      |
| 2)  | w art. 41 w ust. 1 wyrazy "200 zł" zastępuje się wyrazami "300 zł";  | Poprawka<br>sen. A. Jaeschke<br>poparta przez<br>komisję       |
| 3)  | w art. 50:<br>a) w ust. 1 wyrazy "500 zł" zastępuje się wyrazami "1000 zł",<br>b) w ust. 2:<br>- wyrazy "1000 zł" zastępuje się wyrazami "1500 zł",<br>- wyrazy "600 zł" zastępuje się wyrazami "750 zł";  | Poprawka<br>sen. A. Jaeschke<br>poparta przez<br>komisję       |
| 4)  | w art. 67 w pkt 1 wyraz "udzielenia" zastępuje się wyrazem<br>"udzielenie";  | Poprawka<br>sen. E. Serockiej<br>poparta przez<br>komisję      |
| 5)  | w art. 95 w ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:<br>"3a) przedsiębiorca dochodzący w postępowaniu nakazowym<br>należności zapłaty świadczenia pieniężnego lub odsetek w<br>transakcjach handlowych określonych w ustawie z dnia 12<br>czerwca 2003 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych<br>(Dz. U. Nr 139, poz. 1323);"; | Poprawka sen.<br>Z. Romaszewskiego<br>poparta przez<br>komisję |

- |    |   |  |
|----|---|--|
| 6) | w art. 102 skreśla się ust. 2 i oznaczenie ust. 1;  | Poprawka<br>senatorów:<br>E. Serockiej,<br>Z. Romaszewskiego<br>poparta przez<br>komisję |
| 7) | w art. 125 w pkt 9:<br>a) w zdaniu wstępnym wyrazy "art. 117- 124" zastępuje się<br>wyrazami "art. 117, 119-124",<br>b) skreśla się art. 118. | Poprawka<br>sen. E. Serockiej<br>poparta przez<br>komisję                                |

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---